
  

ZARZĄDZENIE NR 40.2024 

WÓJTA GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 12 Uchwały Nr LI/299/23 Rady Gminy Białowieża z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2024 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 12.436,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększyć  plan wydatków budżetowych o kwotę 173.247,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 160.811,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 38.022.303,91 zł, w tym: 

a) bieżące – 14.649.538,58 zł 

b) majątkowe – 23.372.765,33 zł 

2. Wydatki ogółem: 43.869.767,12 zł w tym: 

a) bieżące – 14.382.949,12 zł 

b) majątkowe – 29.486.818,00 zł 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Białowieża 

Albert Waldemar Litwinowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 3600



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 40.2024 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 R. 

Rodzaj zadania: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           w złotych  

Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 507 534,00 0,00 12 436,00 519 970,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 25 814,00 0,00 12 436,00 38 250,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
25 814,00 0,00 12 436,00 38 250,00 

bieżące razem: 13 785 174,67 0,00 12 436,00 13 797 610,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

58 003,67 0,00 0,00 58 003,67 

majątkowe 

majątkowe razem: 23 372 765,33 0,00 0,00 23 372 765,33 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
147 946,33 0,00 0,00 147 946,33 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 851 927,91 0,00 0,00 851 927,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 38 009 867,91 0,00 12 436,00 38 022 303,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
205 950,00 0,00 0,00 205 950,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3600



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 40.2024 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 3 971 345,00 3 460 534,00 3 265 554,00 2 686 087,00 579 467,00 0,00 138 400,00 56 580,00 0,00 0,00 510 811,00 510 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -160 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 811,00 -160 811,00 -160 811,00 0,00 0,00 

zwiększenie 160 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 811,00 160 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 971 345,00 3 460 534,00 3 265 554,00 2 686 087,00 579 467,00 0,00 138 400,00 56 580,00 0,00 0,00 510 811,00 510 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

 75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 

prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3 534 622,00 3 023 811,00 2 953 231,00 2 568 121,00 385 110,00 0,00 14 000,00 56 580,00 0,00 0,00 510 811,00 510 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -160 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 811,00 -160 811,00 -160 811,00 0,00 0,00 

zwiększenie 160 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 811,00 160 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 534 622,00 3 023 811,00 2 953 231,00 2 568 121,00 385 110,00 0,00 14 000,00 56 580,00 0,00 0,00 510 811,00 510 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

  6067 

Wydatki na 

zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 124 274,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 274,90 124 274,90 124 274,90 0,00 0,00 

po zmianach 124 274,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 274,90 124 274,90 124 274,90 0,00 0,00 

  6069 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 536,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 536,10 36 536,10 36 536,10 0,00 0,00 

po zmianach 36 536,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 536,10 36 536,10 36 536,10 0,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa 
w ramach 
programów 
finansowanych 
z udziałem 
środków 
europejskich 

oraz środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub 
płatności 
w ramach 
budżetu 

środków 
europejskich, 
realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 124 274,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 274,90 124 274,90 124 274,90 0,00 0,00 

zmniejszenie -124 274,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -124 274,90 -124 274,90 -124 274,90 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3600



  6259 

Dotacja celowa 
w ramach 
programów 
finansowanych 
z udziałem 

środków 
europejskich 
oraz środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub 
płatności 
w ramach 

budżetu 
środków 
europejskich, 
realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 36 536,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 536,10 36 536,10 36 536,10 0,00 0,00 

zmniejszenie -36 536,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 536,10 -36 536,10 -36 536,10 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   
Pomoc 

społeczna 

przed zmianą 1 277 114,00 1 277 114,00 809 318,00 478 150,00 331 168,00 0,00 467 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 436,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 289 550,00 1 289 550,00 809 318,00 478 150,00 331 168,00 0,00 480 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc 
w zakresie 

dożywiania 

przed zmianą 35 814,00 35 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 436,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 250,00 48 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 35 814,00 35 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 436,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 250,00 48 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 43 008 161,21 13 521 343,21 11 080 077,64 6 743 549,77 4 336 527,87 1 445 000,00 767 461,63 83 865,29 0,00 144 938,65 29 486 818,00 29 486 818,00 160 811,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -160 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 811,00 -160 811,00 -160 811,00 0,00 0,00 

zwiększenie 173 247,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 436,00 0,00 0,00 0,00 160 811,00 160 811,00 160 811,00 0,00 0,00 

po zmianach 43 020 597,21 13 533 779,21 11 080 077,64 6 743 549,77 4 336 527,87 1 445 000,00 779 897,63 83 865,29 0,00 144 938,65 29 486 818,00 29 486 818,00 160 811,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 849 169,91 849 169,91 202 308,05 122 507,58 79 800,47 0,00 646 861,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 849 169,91 849 169,91 202 308,05 122 507,58 79 800,47 0,00 646 861,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3600



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 40.2024 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Na podstawie pisma znak FB-II.3111.367;.2024 Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wprowadza się 

zwiększenie dotacji w kwocie 12.436,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

2. Po stronie planu wydatków budżetu dokonuje się zmiany paragrafów wydatków majątkowych zadanie” 

Cyberbezpieczny samorząd - infrastruktura sprzętowa o wartości powyżej 10.000,00 zł” przyjętych Uchwałą 

Rady Gminy Nr III/13/24 z dnia 28 czerwca 2024 r. z powodu błędu pisarskiego: 75023 § 6257 zmiana 

na 75023 § 6067; 75023 § 6259 zmiana na 75023 § 6069. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 r. deficyt budżetu pozostaje 

bez zmian i wynosi  5.847.463,21 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3600


		2024-07-26T11:52:11+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




